thửa và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho chị L khi chị L có yêu cầu.  

3. Đình chỉ yêu cầu độc lập của Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn Việt Nam về việc yêu cầu anh Trương Bửu N1 có nghĩa vụ trả số tiền gốc và 

lãi tính đến ngày 03 tháng 11 năm 2022 là 80.455.480đ (tám mươi triệu, bốn trăm 

năm mươi lăm nghìn, bốn trăm tám mươi đồng), tiền lãi phát sinh trên dư nợ gốc 

theo mức lãi suất thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng từ ngày 24 tháng 9 năm 2022 

cho đến khi thanh toán hết nợ.  

4. Về án phí dân sự sơ thẩm, chi phí tố tụng khác:  

- Về án phí dân sự sơ thẩm: 

Trả lại cho Ngân hàng NN – Chi nhánh huyện G, Bến Tre đại diện nhận) số 

tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 2.012.000đ (hai triệu, không trăm 

mười hai nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 11013 ngày 

03 tháng 11 năm 2022 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến 

Tre. 

Chị Lê Thị Ngọc L phải chịu án phí là 1.206.250đ (một triệu hai trăm lẻ sáu 

nghìn hai trăm năm mươi đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ 

thẩm đã nộp là 2.500.000đ (hai triệu, năm trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 9183 

ngày 05 tháng 10 năm 2022. Trả lại cho chị L số tiền 1.293.750đ (một triệu, hai trăm 

chín mươi ba nghìn, bảy trăm năm mươi đồng) theo biên lai thu số 9183 ngày 05 

tháng 10 năm 2022 và 1.250.000đ (một triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng) theo 

biên lai thu số 10957 ngày 25 tháng 10 năm 2022 tại Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre.  

Anh Trương Bửu N1 phải chịu án phí là 15.416.000đ (mười lăm triệu, bốn trăm 

mười sáu nghìn đồng), nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Giồng Trôm, tỉnh 

Bến Tre. 

Anh Nguyễn Văn Phú tự nguyện chịu án phí là 150.000đ (một trăm năm mươi 

nghìn đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 

300.000đ (ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 3063 ngày 20 tháng 02 năm 2023. 

Trả lại cho anh Phú số tiền 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) theo biên lai 

thu số 3063 ngày 20 tháng 02 năm 2023 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Giồng 

Trôm, tỉnh Bến Tre. 

- Về chi phí tố tụng khác:  

Chi phí đo đạc, định giá, xem xét, thẩm định tại chỗ,… tổng cộng là 

13.237.000đ (mười ba triệu, hai trăm ba mươi bảy nghìn đồng). Chị Lê Thị Ngọc L 

tự nguyện chịu và đã nộp đủ 4.000.000đ (bốn triệu đồng). Anh Trương Bửu N1 tự 

nguyện chịu và đã nộp đủ 6.235.000đ (sáu triệu, hai trăm ba mươi lăm nghìn đồng). 

Anh Nguyễn Văn Phú tự nguyện chịu và đã nộp đủ 3.002.000đ (ba triệu không trăm 

lẻ hai nghìn đồng).  

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

Thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn